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Śladami funduszy europejskich  

 

Więc jedziemy do … 

     Połczyna Zdroju  

        -  kurortu na europejskim poziomie  
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Gdzie to w ogóle jest??  

Połczyn Zdrój  – miasto  położone w 

północno-zachodniej  części  Pol ski .  Znajduje  s i ę  w 

obrębie  Po jezierza  Drawskiego ,  którego 

polodowcowe tereny tworzą niezwykle uroz maicony  

kra jobraz zwany „Szwajcar ią  Połćzyńską”.  Jest to  

niewielkie  miasto ,  które  zamieszkuje niespełna 10 

tys ięcy  mieszkańców. Zarówno miasto jak i  j ego 

okol i ce  mają  charakter  uzdrowiskowy i  r ekre acy jny.   

Tu każdy zna jdzie  coś  dla  si ebie .  Bardzie j  

len iwi mogą spacerować ul i czkami  miasta ,  

rozkoszować si ę  p ięknem parku.  Dla aktywnych 

zaś ,  n ie  brakuje  tu l icznych  śc ieżek rowerowych,  k i lometrowych ści eżek pieszych,  tras 

konnych a  także spływu kajakarsk iego .  Fakt,  w miasteczku nie  ma okazji  do  zrobienia  

zakupów w galer iach handlowych ,  h ipermarketach za to  wszędzie dookoła ziel eń ,  ś piew 

ptaków i  spokój .  

Jeszcze  k i lkanaści e  la t  temu sama funkcja  uzdrowiskowa nie  dawała miastu  

możliwośc i  rozwojowych.  Wiele  osób wyjeżdzało „za chlebem”.  Wydawałoby się ,  że Połczyn 

Zdrój  jako kurort na turystyczne j  mapie Polski  idzie  w zapomnienie .  Dziś jednak nie  można 

tak powiedzieć.  Dzięki  wielu inwestycjom gminy i  przede wszystkim dzięki  pomocy Unii  

Europej skie j  znów wraca tu duch i  urokl iwość dawnej  świetności .  To właśnie  dzięki  

inwestycjom dof inansowanych ze środków uni jnych Połczyn Zdrój  odzyskuje  (bo zmiany 

zachodzą także dziś )  swoje znaczenie .   
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Plan wycieczki 

 

1. Hala sportowa 
2. Fragment drogi  nr 163  
3. Prak zdrojowy 
4. Zamek 
5. Mostek na rzece Wogrze  
6. Śródmieście  

 

T ra sa  wyzaczona  j e s t  za  pomocą  cz e rwonego  ko l o ru  według  ko l e jno ś c i  
zwi edzania  m ias ta  
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1. HALA SPORTOWA 

Hala widowiskowo-sportowa to obiekt  

o powierzchni 2 124,6 m2, który mieści w sobie 

halę sportową z boiskami do piłki ręcznej, piłki koszykowej, 

tenisa, siatkówki. Widownia, przeznaczona dla około 300 

osób, jest w pełni dostosowana dla osób niepełnosprawnych. 

Ponad to w budynku znajdują się sale pomocnicze do fitness 

i siłownia. 

Powstały obiekt służy obecnie nie tylko uczniom 

gimnazjum, którego jest częścią ale także pozostałym 

mieszkańcom miasta i gminy oraz turystom, wzmacniając 

tym samym ofertę turystyczną gminy.  

Budowa hali była niewątpliwie jedną  

z największych inwestycji gminy. Poprzez jej realizację 

powstały nowe miejsca pracy, zarówno przy podstawowej 

obsłudze budynku jak i przy organizacji imprez sportowych. 

Fakt istnienia takiego obiektu przyczynił się także do 

wzrostu aktywności sportowej uczniów gminnych szkół i 

pozostałych mieszkańców. Aktywność ta w konsekwencji 

przekłada się na poprawę stanu zdrowia i prawidłowy 

rozwój psychofizyczny mieszkańców. 

 

Tytuł projektu 
Budowa hal i  widowiskowo -spor towej  w Połczynie  Zdroju  w celu 
rozwoju nowych form turystyki  aktywnej  w mieście  uzdrowiskowym  

Fundusz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program Operacyjny Zachodniopomorski Program Regionalny 

Działanie 5.1 Infrastruktura turystyczna 

Wartość całkowita projektu 9 273 468,98 zł 

Wartość wkładu UE 4 636 734,49 zł 
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2. FRAGMENT DROGI 163 

Droga 163 jest drogą wojewódzką o dużym 

znaczeniu komunikacyjnym. Łączy ona 

nadmorskie miasto Kołobrzeg i Wałcz. To 

własnie tą drogą najczęściej podróżują 

Poznaniacy jadąc nad morze. Przejazd przez 

Połczyn Zdrój nie należał do przyjemnych 

zwalniając (z powodu złego stanu 

technicznego drogi) do 30km/h. Na szczęście 

nadszedł kres nieprzyjemnym wspomnieniom 

przejazdu przez miasto.  

Wymiana nawierzchni, przebudowa dwóch 

strategicznych skrzyżowań, budowa ścieżki rowerowej 

to nieliczne z działań projektu, które przyczynią się do 

poprawy jakości przejazdu tą trasą. Inwestycja ma 

znaczenie zarówno lokalne i ponadlokalne. Dzięki niej 

zyska także wizerunek miasta.   

 

 

 

 

Tytuł projektu 
Przebudowa prze jścia  przez m.  Połczyn Zdrój  w c iągu drogi  wo jewódzkie j  
nr  163 

Fundusz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program Operacyjny Zachodniopomorski Program Regionalny 

Działanie 2.1 Zintegrowany system transportowy województwa 

Wartość całkowita projektu 7 212 561,00 zł 

Wartość wkładu UE 5 409 420,75 zł 
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3. PARK ZDROJOWY 
 
Park zdrojowy to swoista osiemdziesięciohektarowa oaza piękna 

i spokoju. Składa się z dwóch części: angielskiej, gdzie ingerencja ludzkiej 

dłoni jest niewielka oraz francuskiej, gdzie piękno eksponują przepiękne 

kwiatowe dywany, równo przystrzyżone krzewy czy fontanny.  

Utrzymanie parku to ogromne wyzwanie dla władz lokalnych, 

jednakże te dbają o wizytówkę miasta czerpiąc środki z różnych źródeł.  

Pośrednio przyczynia się do tego 

projekt miękki dofinansowany z Unii 

Europejskiej. Po szkoleniach (z utrzymania terenów zielonych), uczestnicy 

projektu zostali zatrudnieni w ramach robót publicznych, gdzie mogli 

przełożyć wiedzę na praktykę i przy okazji przyczynić się do wzrostu 

atrakcyjności połczyńskiego parku. Subsydiowanie zatrudnienia w ramach 

tego projektu przynosi więc wymierne korzyści.  

Rewitalizacja i oznakowanie walorów przyrodniczo- kulturowych 

jako działania podnoszące atrakcyjność turystyczną gminy Połczyn Zdrój 

to kolejny projekt, dzieki któremu w parku powstała ścieżka zdrowia. 

 

 

 

 

 

Tytuł projektu 
Zdobywam zawód i  zaczynam pracę -  program szkoleń  i  subsydiowanie 
zatrudnienia  długotrwale  bezrobotnych mieszkańców gminy  Połczyn 
Zdrój  

Fundusz Europejski Fundusz Społeczny 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie 

Wartość całkowita projektu 796 810,00 zł 

Wartość wkładu UE 677 288,50 zł 
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4 .  ZAMEK 

Zamek, stojący na niewielkim wzgórzu nie jest urzekającym na zewnątrz. Jedynie zachodnie 

skrzydło jest ozdobione barokowym portalem. Wrażenie jednak robi wnętrze obiektu, gdzie widoczne są 

łuki ozdobne, ślady po niegdyś istniejących kominkach. Uroku 

dodają zamkowe  tajemnicze podziemia, w których 

sporadycznie odbywają się zebrania. Obecnie w zamku 

znajduje się biblioteka oraz czytelnia. Ponad to funkcję 

kulturotwórczą dla mieszkańców i turystów pełni sala 

kominkowa zamku gdzie organizowane są przepiękne 

wystawy tematyczne. 

Działania pierwszego etapu rewitalizacji objęły także 

remont tego zamku. Wymieniono dach i wstawiono nowe okna. 

Kolejny etap przewidywany jest w kolejnych latach. 

Rewitalizacja Połczyna Zdroju to działania wieloletnie 

zmierzające do poprawy wizerunku miasta, co dla miasta 

uzdrowiskowego jest rzeczą bardzo istotną. Już pierwszy etap 

tego procesu został wsparty funduszami UE. W ramach 

tego etapu rewitalizacji dawny blask przywrócono ulicom: 

Mariackiej, Chrobrego oraz Grunwaldzkiej. 

Rewaloryzowano dziewięć kamienic i zamek. 

 

 

 

 

 

Tytuł projektu Rewitalizacja Połczyna Zdroju- Etap I 

Fundusz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program Operacyjny Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

Działanie 3.3 Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojskowe 

Wartość całkowita projektu 2 742 086,79 zł 

Wartość wkładu UE 2 026 176,42 zł 
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5. MOSTEK NA RZECE WOGRZE 

Trzeci etap rewitalizacji miasta obejmował remont ulic 5 Marca oraz Chrobrego. Ponad to istotną 

inwestycją był remont (w ramach tego projektu) mostku na rzece Wogrze.  Inwestycja ta miała ogromne 

znaczenie dla zmotoryzowanych mieszkańców miasta i gminy. Dzięki niej możliwym stało się 

przywrócenie ruchu samochodowego na owym mostku, który nie tylko odzyskał swoją funkcję ale także 

jego wygląd jest obecnie atrakcyjniejszy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tytuł projektu 
„Kuror t z  duszą” III etap rewital izacj i  s tarówki Połczyna Zdro ju  pol sko-
niemieckiego dziedzictwa kulturowego  

Fundusz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program Operacyjny Inerreg Polska- Meklemburgia 

Działanie 
B-3 Działania na rzecz stworzenia uwarunkowań infrastrukturalnych dla rozwoju specyficznej 
oferty turystycznej 

Wartość całkowita projektu 948 891,30 zł 

Wartość wkładu UE 551 190,74 zł 
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6. ŚRÓDMIEŚCIE 

Połczyńska starówka to wąskie, brukowane 

uliczki, bezlik nastrojowych kawiarenek, które 

oświetlane są urokliwymi latarniami. Wieczorny spacer 

przenosi jak wehikuł czasu do średniowiecza. Nie bez 

przyczyny mówi się o Kurorcie z duszą… 

Rewitalizacja miasta przyczyniła się do powrotu 

urokliwego klimatu stwarzając nie tylko dla 

mieszkańców ale także turystów i kuracjuszy 

niezwykłe miejsce.  

Inwestycje dofinansowane ze środków Unii 

Europejskiej nie tylko przyczyniły się do poprawy estetyki miasta ale także do wzrostu aktywności 

mieszkańców. Powstają nowe firmy kierując szereg usług turystom czy lokalnym mieszkańcom, którym w 

ładniejszym mieście żyje się „ładniej”.  Co więcej, zewnętrzni inwestorzy widzą tu większy kapitał i lepsze 

warunki do inwestowania. Jedynym minusem były rozkopy, jednakże ten dyskomfort nie trwał długo a 

przyniósł wymierne korzyści dla wszystkich.  
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Obecnie realizowany jest projekt przebudowy ulicy 5 

Marca, Targowej i Kościuszki. Realizacja tego projektu, który 

zakończy się w 2011 roku ma usprawnić ruch samochodowy w 

centrum miasta, zmniejszyć uciążliwość, spowodowaną hałasem 

aut. Ponad to będą to kolejne nastrojowe uliczki zabytkowej 

starówki.  

 

 

 

 

 

 

Tytuł projektu 
Przebudowa ul ic  5  Marca,  Targowej  i  Kośc iuszki  w zabytkowym 
centrum Połczyna Zdro ju w celu zwiększenia  atrakcy jności  
inwestycy jnej  i  t urystyczne j  gminy  uzdrowiskowej  

Fundusz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program Operacyjny Zachodniopomorski Program Regionalny 

Działanie 2.1 Zintegrowany system transportowy województwa 

Wartość całkowita projektu 1 428 543,56 zł 

Wartość wkładu UE 714 271,78 zł 
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FAKULTATYWNIE 

Park, starówka, hala sportowa- to nie koniec atrakcji. Wystarczy wyjrzeć poza granice miasta, by 

móc podziwiać uroki „Bieszczadów Północy”. 

Rower? Czemu nie?!  

Nie brak tutaj tras rowerowych. Dostępne dla miłośników ekstremalnych tras i dla tych bardziej leniwych. 

Droga rowerowa Połczyn Zdrój-Złocieniec (budowa współfinansowana z PHARE),Szlak Czerwony, 

Szlak Niebieski…. 

 Samochodem? Czemu nie?! 

Nieopodal Połczyna w miejscowości Czarnków znajduje się wieża widokowa, z której można podziwiać 

piękno przyrody. Przy pięknej pogodzie słońce zachęca swym blaskiem w jeziorze do kąpieli i zabaw na 

plażach. 

 Pieszo? Czemu nie?! 

Nieopodal miasta znajduje się piękny zalew, wzgórza (tzw. Trzy Garby), gdzie niegdyś uprawiano 

winorośl i w końcu sanatorium Borkowo, gdzie po spacerze można skorzystać z relaksacyjnego masażu. 

 Konno? Czemu nie?! 

Nawet miłośnicy jazdy konnej znajdą tu coś dla siebie. Na terenie gminy istnieje kilka stadnin koni, gdzie 

można spróbować swoich umiejętności jeździeckich, czy  też dopiero nauczyć się jeździć. 

 

 

Połczyn Zdrój to zakątek, gdzie można odpocząć z dala od miejskiego zgiełku ulic, hałasu. Dla 

osób lubiących bliskość natury jest to idealne miejsce na wczasy.  

Nie zakłócając lokalnego ekosystemu władze samorządowe, wspierane środkami unijnymi 

stwarzają region, gdzie nie tylko warto przyjechać ale także warto żyć. 



     Połczyn Zdrój- kurort z duszą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Aleksandra Gemza 


